

2005年 REPORT

平成17年度上半期 経営情報
(平成17年9月末現在)



HYOGO
HIMAWARI



兵庫ひまわり信用組合

経営情報（半期情報の開示について）

平成 17 年度上半期(平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 9 月 30 日まで)における経営情報をお知らせいたします。

金融再生法開示債権及び同債権に対する保全額

(単位：百万円、%)

区 分		債権額 (A)	担保・保証等 (B)	貸倒引当金 (C)	保全額 (D)=(B)+(C)	保全率 (D)/(A)
破産更生債権及びこれらに準ずる債権	平成17年度3月末	1,326	673	652	1,326	100.00%
	平成17年度9月末	442	227	215	442	100.00%
危険債権	平成17年度3月末	242	149	92	242	100.00%
	平成17年度9月末	237	143	94	237	100.00%
要管理債権	平成17年度3月末	1,288	692	192	884	68.67%
	平成17年度9月末	1,284	641	188	829	64.58%
不良債権計	平成17年度3月末	2,857	1,516	937	2,453	85.87%
	平成17年度9月末	1,964	1,011	497	1,509	76.83%
正常債権	平成17年度3月末	42,846				
	平成17年度9月末	43,867				
合 計	平成17年度3月末	45,703				
	平成17年度9月末	45,832				

(注) 平成17年9月末の計数は、「金融機能の再生のための緊急処置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権のカテゴリーにより分類し、以下の簡便な方法により算出しております。従って、平成17年3月末の計数とは算出方法が異なるため、計数は連続しておりません。

平成17年9月末の算出方法

1. 債務者区分については原則として平成17年3月末時点における自己査定による債務者区分を基準としております。ただし、4月1日から9月末までに倒産、不渡り等の客観的な事実ならびに内部格付による債務者区分の変更等のあった債務者については、当組合の定める基準に基づく債務者区分見直し後の債務者区分によっております。
2. 「破産更生債権及びこれらに準ずる債権」の金額は、債務者区分でいう破綻先及び実質破綻先に該当する債務者に対する債権の合計です。
3. 「危険債権」の金額は、債務者区分でいう破綻懸念先に該当する債務者に対する債権の合計です。
4. 「要管理債権」の金額は、債務者区分でいう要注意先に該当する債務者に対する債権のうち、貸出条件を緩和している債権及び3か月以上延滞している債権の合計です。
5. 「正常債権」の金額は、債務者の財務状態及び経営成績に特に問題がない債権であり、「破産更生債権及びこれらに準ずる債権」、「危険債権」、「要管理債権」以外の債権の合計です。

単体自己資本比率（国内基準）

（単位：％）

	平成17年9月末	参考 平成17年3月末
自己資本比率	10.36%	9.01%

預金・貸出金の状況

（単位：百万円）

区分	平成17年9月末	参考 平成17年3月末
預金残高	56,398	53,195
貸出金残高	35,789	34,539

貸出金業種別残高・構成比

（単位：百万円、％）

業種別	平成17年9月末		参考 平成17年3月末	
	金額	構成比	金額	構成比
製造業	2,953	8.2%	3,007	8.7%
農業	22	0.1%	19	0.1%
林業				
漁業				
鉱業	193	0.5%	208	0.6%
建設業	3,202	8.9%	2,697	7.8%
電気・ガス・熱供給・水道業	17	0.1%		
情報通信業	6	0.0%	6	0.0%
運輸業	431	1.2%	430	1.2%
卸売・小売業	1,703	4.8%	1,583	4.6%
金融・保険業	683	1.9%	739	2.1%
不動産業	6,329	17.7%	5,240	15.2%
各種サービス	14,671	41.0%	14,804	42.9%
その他の産業			68	0.2%
小計	30,210	84.4%	28,809	83.4%
地方公共団体				
雇用・能力開発機構等				
個人（住宅・消費・納税資金等）	5,579	15.6%	5,730	16.6%
合計	35,789	100.0%	34,539	100.0%

有価証券の時価情報

満期保有目的の債権で時価のあるもの

（単位：百万円）

	平成17年9月末					参考 平成17年3月末				
	貸借対照表計上額	時価	差額	うち		貸借対照表計上額	時価	差額	うち	
				うち益	うち損				うち益	うち損
社債	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
国債	5,495	5,444	51	5	56	5,495	5,500	5	5	0
合計	5,495	5,444	51	5	56	5,495	5,500	5	5	0

（注）各計数は、単位未満を切り捨てて表示していますので、合計が一致しない場合があります。

トピックス(平成17年4月～9月まで)

6月24日第5期通常総代会を開催しました。

7月25日に三宮支店(16名参加)、8月26日に本店営業部(13名参加)において 地域総代・組合員の集い を開催しました。

7月12日～16日にかけて女性後援会 ひまわり友の会 の韓国ソウル旅行を実施しました。

地域貢献活動(平成17年4月～9月まで)

8月末日に行われた「芦屋・西宮コミュニティー行事」に西宮支店職員が参加しました。

9月2日「しんくみの日週間・献血運動」に参加しました。

9月、開業3周年記念に伴い全店舗にて「全戸訪問」を実施しました。

店舗一覧表(事務所の名称・所在地)

(自動機器設置状況)

店名	住所	電話番号	CD・ATM
本店営業部	〒653-0841 兵庫県神戸市長田区松野通 1-3-2	078-631-7751	1台
三宮支店	〒651-0095 兵庫県神戸市中央区旭通 3-1-3	078-272-3751	
尼崎支店	〒660-0055 兵庫県尼崎市稲葉元町 3-15-15	06-6419-1123	1台
姫路支店	〒670-0965 兵庫県姫路市東延末 1-150	0792-89-4626	
西宮支店	〒663-8231 兵庫県西宮市津門西口町 5-21	0798-35-2431	
加古川支店	〒675-0026 兵庫県加古川市尾上町旭 3-10	0794-21-0701	